
                                                           
CITTÀ DI ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI  ALTAMURA –  Piazza  Municipio  –  NUTS   ITF47   -  70022

ALTAMURA  –  BA   -  C.F.  :  82002590725  –  TEL.  FAX.  080/3107416  – www.comune.altamura.ba.it –

protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it    

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO DEI  LAVORI  DI  “ADEGUAMENTO  E

ADATTAMENTO FUNZIONALE COERENTE CON LA TIPOLOGIA DEGLI INTERVENTI AMMISSIBILI, RELATIVO AI

SEGUETI EDIFICI SCOLASTICI: IV NOVEMBRE, DON MILANI, LIVRIERI, PADRE PIO E MERCADANTE” 

CIG 848173337E 

CUP J74H20000400001 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata, in modalità telematica, con invito a 5 operatori economici,

individuati dal 6° settore LL.PP., con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art.  97 comma 2 del

Codice e dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, da espletarsi in modalità telematica tramite portale telematico Empulia,

gestito dal  soggetto aggregatore regionale INNOVAPUGLIA, da aggiudicarsi  con il  criterio del  minor prezzo rispetto

all’importo a base dell’asta.;

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nelle categorie:

Lavorazioni Categ. Classe IMPORTO € % Indicazioni speciali ai fini della
gara

Edifici civili ed indu-
striali OG1 I (*) 114.357,10 50,01 Prevalente Subappaltabile nei limiti di 

legge e della disciplina di 

gara.

Restauro e manutenzione dei beni 

immobili sottoposti a tutela

OG2 I (*) 60.054,15 26,26 Scorporabile

Subappaltabile

Qualificazione obbligatoria 

o, in assenza di 

qualificazione, obbligo di 

RTI o subappalto 

obbligatorio a impresa 

qualificata.

Impianti elettrici,telefonici, 

radiotelefonici e televisi

OG11 I (*)  54.247,36 23,72 Scorporabile.

Subappaltabile

nel limite del

30%

Qualificazione obbligatoria.

In caso di assenza 

qualificazione obbligo RTI 

(SIOS)

TOTALE € 228.658,61 100

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 27/11/2020;

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


NUMERO IMPRESE INVITATE: 5;

ELENCO IMPRESE INVITATE:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ

1 INNOVA COSTRUZIONI SRL IT07539370721 BISCEGLIE 

3 ING. ANTONIO RESTA E C. S.R.L. IT03867210720 BARI 

2 EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO GIOVANNI IT04623200724 ANDRIA 

4 EDIL CO. S.R.L. IT00454840778 MATERA 

5 CAPORALE S.R.L IT06182760725 GRAVINA IN PUGLIA 

NUMERO OPERATORI ECONOMICI CONCORRENTI: 3

Ragione Sociale Protocollo Data invio

CAPORALE SRL PI274784-20 30/10/2020 10:30 

INNOVA COSTRUZIONI SRL PI276707-20 30/10/2020 17:57 

EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO GIOVANNI PI276721-20 30/10/2020 19:06 

AGGIUDICATARIO: INNOVA COSTRUZIONI SRL ,Via Giovanni Bovio 343, Bisceglie (BT) - . C.F. 07539370721 P.IVA

07539370721 –  Codice NUTS ITF48 - PEC: INNOVA.COSTRUZIONISRL@PEC.IT 

VALORE DELL'OFFERTA:  ribasso percentuale del 33,287%, che ha offerto il  massimo ribasso,  da applicarsi

all’importo a b.a e pertanto per l’importo dei lavori offerto pari a € 138.736,30 oltre a € 20.698,69 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso.

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO:  il  subappalto è consentito alle condizioni ed

entro i limiti previsti dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016 e smi e dalla lettera d'invito.

RUP: Geom. Vito DI MASE  – Pec: vito.dimase  @pec.comune.altamura.ba.it     

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – PEC  tarba-

segrprotocolloamm@ga-cert.it

Altamura,  3/12/2020.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
f.to ing. Biagio MAIULLARI  

Pubblicato sul sito internet del Comune di
Altamura il giorno 3/12/2020

mailto:vito.dimase@pec.comune.altamura.ba.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

